
Uchwała Nr XXXVIII/318/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 3 czerwca 1993 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gd.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz. 95 z 1990 r.) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Postanawia się przyznać medal „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego” zgodnie z wnioskiem 
stanowiącym zał. do niniejszej uchwały:
1. Panu Zygmuntowi Landowskiemu zam. Starogard Gdański
2. Panu Bronisławowi Szank zam. Starogard Gdański
3. Panu Franciszkowi Wenta zam. Starogard Gdański
4. Panu Stefanowi Sobeckiemu zam. Starogard Gdański
5. Panu Kazimierzowi Witke zam. Starogard Gdański
6. Panu Alojzemu Osowskiemu zam. Starogard Gdański
7. Panu Bernardowi Kubierskiemu zam. Starogard Gdański
8. Panu Alfonsowi Skoniecznemu zam. Starogard Gdański
9. Panu Leonowi Mazurowskiemu zam. Starogard Gdański
10. Panu Alojzemu Stawowy zam. Kolincz

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

Uroczyste  wręczenie  medali  nastąpi  w  80-tą  rocznicę  powstania  2  Pułku  Szwoleżerów 
Rokitańskich dnia 13.06.1993 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego 

 Grażyna Hoppe



Żyjący Szwoleżerowie „2 Pułku Szwoleżerów Rokitańskich”
ze Starogardu i okolic

1. Landowski Zygmunt - ur. 1906 r., od 1927 r. w 2 Pułku Szwoleżerów Rokitańskich w 
  Starogardzie Gd.
  od 1942 r. w TOW „Gryf Pomorski”, ps. „Grzmot”

2. Szank Bronisław - kpr. 2 Pułku, internowany przez Rosjan
3. Wenta Franciszek - pod. of. zawodowy 2 Pułku (kampania wrześniowa)
4. Sobecki Stefan - kapral - kampania wrześniowa
5. Osowski Alojzy - kapral uczestnik kampanii wrześniowej
6. Mazurowski Leon - st. szwoleżer, kampania wrześniowa
7. Stawowy Tomasz - kapral, kampania wrześniowa
8. Dylewski - Zblewo (kampania wrześniowa)

Szczegółowe biografie i charakterystyki w/w - w opracowaniu (dostarczymy)



Żyjący Szwoleżerowie „2 Pułku Szwoleżerów Rokitańskich”
ze Starogardu i okolic

1. Landowski Zygmunt - ur. 14.XII.1906 r., od 1927 r. w 2 Pułku Szwoleżerów 
  Rokitańskich w Starogardzie Gd., bierze udział w kampanii 
  wrześniowej, od 15.VII.1942 r. w Tajnej Organizacji 
  Wojskowej „Gryf Pomorski”, ps. „Grzmot”, zamieszkały ul. 
  Grunwaldzka 16 w Starogardzie Gd.

2. Szank Bronisław - ur. 17.IX.1909 r., plutonowy, żołnierz 2 Pułku, bierze udział w 
  kampanii wrześniowej, internowany przez Litwinów w 1939 r. 
  potem 1940-1942 r. w niewoli radzieckiej, następnie w niewoli 
  niemieckiej

3. Wenta Franciszek - ur. 1907 r. nadterminowy plutonowy, podoficer zawodowy 2 
  Pułku, bierze udział w kampanii wrześniowej, zam. Starogard 

Gd.
4. Sobecki Stefan - ur. 20.IX.1912 r. kapral, kampania wrześniowa, zam. 

Wybickiego   12/21 w Starogardzie Gd.
5. Witke Kazimierz - ur. 4.III.1913 r., ppor. 2 Pułku, kampania wrześniowa, niewola 

  Stallag 8A, zam. Starogard Gd. Sikorskiego 19c.
6. Osowski Alojzy - ur. 1.VII.1912 r. kapral, uczestnik kampanii wrześniowej, 

obrona   Helu, Obóz Stallag II - do wyzwolenia, zam. Starogard 
Gd. Oś.   60-lecia 11B/7

7. Mazurowski Leon - ur. 11.IV.1912 r. st. szwoleżer, zam. Kolincz
8. Stawowy Alojzy - ur. 1904 r. kapral, zam. Bietowo k/Lubichowa


